
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTOS: 
 

El Informe N° D001599-2019-MIDIS/PNAEQW-UA-CASG de fecha 24 de julio de 2019, de la 
Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales de la Unidad de Administración, mediante el 
cual solicita la aprobación de la Séptima modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y sus modificatorias, se crea el 

Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (PNAEQW), como Programa Social del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS), con la finalidad de brindar un servicio alimentario 
a las/los escolares de las instituciones educativas públicas bajo su ámbito de cobertura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 351-2018-MIDIS de fecha 18 de diciembre de 

2018, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 019 
del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social – Unidad Ejecutora 007: Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma por un monto de S/ 1,676,644,410.00 (Un Mil Seiscientos Setenta 
y Seis Millones Seiscientos Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Diez y 00/100 Soles); 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 003-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 11 de enero 

de 2019, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Qali Warma para el ejercicio presupuestal 2019, el cual incluyó cuarenta y seis (46) procedimientos 
de selección; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº 025-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 07 de 

febrero de 2019, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 2; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000013-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 14 de 



marzo de 2019, se aprobó la segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 3; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000128-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 11 de 

abril de 2019, se aprobó la tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 4. 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000209-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 25 de 

junio de 2019, se aprobó la cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 5. 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000213-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 01 de 

julio de 2019, se aprobó la quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 6. 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000229-2019-MIDIS/PNAEQW-UA de fecha 15 de 

julio de 2019, se aprobó la sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019 en su versión 7. 

 
Que, mediante el documento de vistos, la Coordinación de Abastecimiento y Servicios 

Generales de Unidad de Administración, solicita la séptima modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el ejercicio 
presupuestal 2019, a fin de INCLUIR tres (03) procedimientos y EXCLUIR un (01) procedimiento de 
selección. 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 

dispone que luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, este puede ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones;  

 
Que, el numeral 6.3 del artículo 6 del acotado Reglamento, dispone que la Entidad publicará 

su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal 
institucional, y que dicha publicación se realizará dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes, a la 
aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del 
correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso. 

  
Que, la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD – Plan Anual de Contrataciones, aprobada por 

Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, establece disposiciones complementarias sobre el proceso de 
formulación, aprobación, publicación, modificación, ejecución y seguimiento del Plan Anual de 
Contrataciones; 

 
Que, el numeral 7.6.2 y 7.6.3 de la Directiva antes señalada, establecen que toda 

modificación del PAC, sea por inclusión y/o exclusión de algún procedimiento de selección debe ser 
aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el 
funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. Además, señala que 
en caso se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, debiendo 
contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del SEACE; 

 
Que, la facultad de modificar el PAC se encuentra delegada mediante Resolución de 

Dirección Ejecutiva N° 008-2019-MIDIS/PNAEQW de fecha 08 de enero de 2019, al Jefe de la Unidad 
de Administración; corresponde que la referida modificación se haga efectiva mediante la emisión de 



la Resolución Jefatural correspondiente; 
 
Que, mediante Informe Nº D001599-2019-MIDIS/PNAEQW-UA-CASG de fecha 24 de julio 

de 2019, la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales solicita la séptima modificación del 
Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el año 
fiscal 2019, con el propósito de incluir tres (03) procedimientos de selección y excluir un (01) 
procedimiento de selección, en aplicación del artículo 6º del Reglamento, siendo que la modificación 
deberá ser publicada en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles; 

 
Que, estando a lo expuesto en las consideraciones precedentes y en el marco de las normas 

citadas, resulta procedente la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma para el ejercicio presupuestal 2019, a fin de INCLUIR tres (03) 
procedimientos de selección y EXCLUIR un (01) procedimiento de selección detallado en el Anexo N° 
01 y Anexo N° 02, el mismo que forma parte integral de la presente resolución; 

 
De conformidad con el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 

Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo N° 344-2018- EF; y en uso de las facultades delegadas por Resolución de Dirección Ejecutiva 
N° 008-2019-MIDIS/PNAEQW; 

 

Con el visado de la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales; 

 

SE RESUELVE:  
 

Artículo 1. APROBAR la SEPTIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019, a fin de 
INCLUIR tres (03) procedimientos de selección y EXCLUIR un (01) procedimiento de selección, 
detallados en el Anexo N° 01 – INCLUSION y en el Anexo N° 02 – EXCLUSION, el mismo que forma parte 
integrante de la presente resolución.  
         

Artículo 2. DISPONER que la Coordinación de Abastecimiento y Servicios Generales, 
publique la presente modificación al Plan Anual de Contrataciones del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma para el Ejercicio Presupuestal 2019, en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE, dentro de los cinco (05) días hábiles de aprobada. 

 
Artículo 3. DISPONER la publicación de la presente, en el Portal Institucional del Programa 

Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (www.qw.gob.pe), para conocimiento de los interesados 
y público en general. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 

http://www.qw.gob.pe/


 
 
 
 
 

AN
EX

O
 N

° 0
1 

- I
NC

LU
SI

O
N

A)
 N

O
M

BR
E 

DE
 L

A 
EN

TI
DA

D 
:

C)
 S

IG
LA

S 
:

D)
 U

NI
DA

D 
EJ

EC
UT

O
RA

 :

F)
 P

LI
EG

O
 :

G)
 IN

ST
RU

M
EN

TO
 Q

UE
 A

PR
UE

BA
 O

 M
O

DI
FI

CA
 E

L 
PA

C 
:

Pa
ra

 g
en

er
ar

 e
l a

rc
hi

vo
 X

M
L 

pa
ra

 e
l S

EA
CE

 P
re

si
on

e 
CT

RL
 +

 Q
 

En
 la

s 
co

lu
m

na
s 

co
n 

en
ca

be
za

do
 A

zu
l p

re
si

on
e 

CT
RL

 +
 H

 p
ar

a 
ob

te
ne

r a
yu

da

52
1 

- Ú
ni

co
0 

- P
or

 la
 E

nt
id

ad
1 

- P
or

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

 d
e 

se
le

cc
ió

n

27
1 

- A
dj

ud
ic

ac
ió

n 

Si
m

pl
ifi

ca
da

2 
- S

ER
VI

CI
OS

-
0 

- N
O

CO
NT

RA
TA

CI
ÓN

DE
SE

RV
IC

IO
DE

IM
PR

ES
IÓ

N
DE

AC
TA

S
PA

RA
LA

SU
PE

RV
IS

IO
N

A
LA

PR
ES

TA
CI

ON

DE
L

SE
RV

IC
IO

AL
IM

EN
TA

RI
O

EN
LO

S

ES
TA

BL
EC

IM
IE

NT
OS

DE
LO

S
PR

OV
EE

DO
RE

S
Y

EN

LA
S

IN
ST

IT
UC

IO
NE

SE
DU

CA
TI

VA
S

AT
EN

DI
DA

SP
OR

EL
 P

RO
GR

AM
A.

36
 - 

Se
rv

ic
io

1 
- S

ol
es

51
,6

58
.1

4
00

7 
- J

ul
io

53
1 

- Ú
ni

co
0 

- P
or

 la
 E

nt
id

ad
1 

- P
or

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

 d
e 

se
le

cc
ió

n
75

 - 
Co

nc
ur

so
 P

úb
lic

o
2 

- S
ER

VI
CI

OS
-

0 
- N

O
SE

RV
IC

IO
DE

IN
TE

RN
ET

DE
DI

CA
DO

PA
RA

LA
S

21

UN
ID

AD
ES

 TE
RR

IT
OR

IA
LE

S D
EL

 P
NA

EQ
W

.

36
 - 

Se
rv

ic
io

1 
- S

ol
es

41
7,

04
7.

40
00

7 
- J

ul
io

54
1 

- Ú
ni

co
0 

- P
or

 la
 E

nt
id

ad
1 

- P
or

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

 d
e 

se
le

cc
ió

n
27

1 
- A

dj
ud

ic
ac

ió
n 

Si
m

pl
ifi

ca
da

2 
- S

ER
VI

CI
OS

-
0 

- N
O

SE
RV

IC
IO

DE
TR

AB
AJ

OS
DE

AC
ON

DI
CI

ON
AM

IE
NT

O
EN

LA
S

OF
IC

IN
AS

DE
LA

SE
DE

CE
NT

RA
L

DE
L

PR
OG

RA
M

A
NA

CI
ON

AL
DE

AL
IM

EN
TA

CI
ÓN

 ES
CO

LA
R 

QA
LI 

W
AR

M
A

36
 - 

Se
rv

ic
io

1 
- S

ol
es

99
,5

00
.0

0
00

7 
- J

ul
io

TI
PO

 D
E 

M
O

NE
DA

TI
PO

 D
E 

C
O

M
PR

A
 O

 S
EL

EC
C

IÓ
N

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 E

 IN
C

LU
SI

O
N

 S
O

C
IA

L 

DE
SC

RI
PC

IÓ
N 

DE
L 

A
NT

EC
ED

EN
TE

EN
TI

DA
D 

C
O

NV
O

C
A

NT
E 

DE
 

LA
 C

O
M

PR
A

 

C
O

RP
O

RA
TI

V
A

 O
 

EN
C

A
RG

A
DA

FU
EN

TE
 D

E 

FI
NA

NC
IA

M
IE

NT
O

 N
. 

RE
F

Íte
m

 

Ún
ic

o 
- 

Re
la

ci
ó

n 
de

 

íte
m

TI
PO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
O

BJ
ET

O
 D

E

C
O

NT
RA

TA
C

IÓ
N

 N
. 

ÍT
EM

A
NT

E-

C
ED

EN
TE

TI
PO

Q
AL

I W
AR

M
A 

14
56

PL
A

N 
A

NU
A

L 
D

E 
C

O
NT

R
A

TA
C

IO
NE

S
20

04
93

-P
RO

G
RA

M
A 

NA
CI

O
NA

L 
DE

 A
LI

M
EN

TA
CI

O
N 

ES
CO

LA
R 

Q
AL

I W
AR

M
A

DE
SC

RI
PC

IÓ
N 

DE
 L

O
S 

BI
EN

ES
, S

ER
V

IC
IO

S 
Y 

O
BR

A
S 

A
 C

O
NT

RA
TA

R

UN
ID

A
D 

DE
 

M
ED

ID
A

TI
PO

 D
E 

C
A

M
BI

O

V
A

LO
R 

ES
TI

M
A

DO
 D

E 

LA
 C

O
NT

RA
TA

C
IÓ

N

FE
C

HA
 

PR
EV

IS
TA

 D
E 

LA
 

C
O

NV
O

C
A

TO
RI

A



 
 

AN
EX

O
 N

° 0
2 

- E
XC

LU
SI

O
N

A)
 N

O
M

BR
E 

DE
 L

A 
EN

TI
DA

D 
:

C)
 S

IG
LA

S 
:

D)
 U

NI
DA

D 
EJ

EC
UT

O
RA

 :

F)
 P

LI
EG

O
 :

G)
 IN

ST
RU

M
EN

TO
 Q

UE
 A

PR
UE

BA
 O

 M
O

DI
FI

CA
 E

L 
PA

C 
:

Pa
ra

 g
en

er
ar

 e
l a

rc
hi

vo
 X

M
L 

pa
ra

 e
l S

EA
CE

 P
re

si
on

e 
CT

RL
 +

 Q
 

En
 la

s 
co

lu
m

na
s 

co
n 

en
ca

be
za

do
 A

zu
l p

re
si

on
e 

CT
RL

 +
 H

 p
ar

a 
ob

te
ne

r a
yu

da

13
1 

- Ú
ni

co
0 

- P
or

 la
 E

nt
id

ad
1 

- P
or

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
os

 d
e 

se
le

cc
ió

n
27

1 
- A

dj
ud

ic
ac

ió
n 

Si
m

pl
ifi

ca
da

2 
- S

ER
VI

CI
OS

-
0 

- N
O

SE
RV

IC
IO

DE
DE

SA
RR

OL
LO

DE
UN

AP
LIC

AT
IV

O

PA
RA

EL
PR

OC
ES

O
DE

PL
AN

IF
IC

AC
IO

N
DE

LM
EN

U

ES
CO

LA
R

Y
CA

LC
UL

O
DE

L
VA

LO
R

RE
FE

RE
NC

IA
L

PA
RA

 EL
 P

RO
CE

SO
 D

E C
OM

PR
A 

DE
L P

NA
EQ

W

36
 - 

Se
rv

ic
io

1 
- S

ol
es

95
,0

00
.0

0
00

2 
- F

eb
re

ro

PL
A

N 
A

NU
A

L 
D

E 
C

O
NT

R
A

TA
C

IO
NE

S
20

04
93

-P
R

O
G

R
A

M
A

 N
A

C
IO

N
A

L 
D

E 
A

LI
M

EN
TA

C
IO

N
 E

S
C

O
LA

R
 Q

A
LI

 W
A

R
M

A

DE
SC

RI
PC

IÓ
N 

DE
 L

O
S 

BI
EN

ES
, S

ER
V

IC
IO

S 
Y 

O
BR

A
S 

A
 C

O
NT

RA
TA

R

UN
ID

A
D 

DE
 

M
ED

ID
A

TI
PO

 D
E 

C
A

M
BI

O

V
A

LO
R 

ES
TI

M
A

DO
 D

E 

LA
 C

O
NT

RA
TA

C
IÓ

N

FE
C

HA
 

PR
EV

IS
TA

 D
E 

LA
 

C
O

NV
O

C
A

TO
RI

A

TI
PO

Q
AL

I W
AR

M
A 

14
56

 N
. 

RE
F

Íte
m

 

Ún
ic

o 
- 

Re
la

ci
ó

n 
de

 

íte
m

TI
PO

 D
E 

PR
O

C
ES

O
O

BJ
ET

O
 D

E

C
O

NT
RA

TA
C

IÓ
N

 N
. 

ÍT
EM

A
NT

E-

C
ED

EN
TE

TI
PO

 D
E 

M
O

NE
DA

TI
PO

 D
E 

C
O

M
PR

A
 O

 S
EL

EC
C

IO
N

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

D
ES

AR
R

O
LL

O
 E

 IN
C

LU
SI

O
N

 S
O

C
IA

L 

DE
SC

RI
PC

IÓ
N 

DE
L 

A
NT

EC
ED

EN
TE

EN
TI

DA
D 

C
O

NV
O

C
A

NT
E 

DE
 

LA
 C

O
M

PR
A

 

C
O

RP
O

RA
TI

V
A

 O
 

EN
C

A
RG

A
DA

FU
EN

TE
 D

E 

FI
NA

NC
IA

M
IE

NT
O


		2019-07-24T19:44:19-0500
	VALEGA SAENZ Jose Alberto FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000266-2019-MIDIS/PNAEQW-UA
	2019-07-24T19:45:45-0500
	Santiago De Surco
	ALVARADO BAZAN Wilmer Javier FAU 20550154065 soft
	Soy el autor del documento




